
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

 

N. 42 del 01 febbraio 2024 

 

 

 
AREA TECNICA E DELLO SVILUPPO TERRITORIALE 

 

SERVIZIO LAVORI PUBBLICI E PROGETTI PNRR 
 

 
 
 

 

OGGETTO: 

 

Erogazione  del servizio di teleriscaldamento a utenze 

pubbliche e private nel comune di Beinasco. 

Approvazione condizioni generali ed economiche della 

fornitura del servizio per l’utenza in via Fornaci 4 - sst 

n. 852-070. 
 

  

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


Determinazione Dirigenziale n. 42 del 01 febbraio 2024 

Erogazione  del servizio di teleriscaldamento a utenze pubbliche e private nel comune di Beinasco. Approvazione condizioni 

generali ed economiche della fornitura del servizio per l’utenza in via Fornaci 4 - sst n. 852-070.  
 

 



LA DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

 in data 27.6.2017 è stata sottoscritta tra il Comune di Beinasco e IREN Energia 

S.p.A. la convenzione per la concessione dell’uso del suolo e del sottosuolo comuna-

le per la posa in opera delle reti, degli impianti e delle infrastrutture relativi 

all’erogazione del servizio di teleriscaldamento a utenze pubbliche e private nel co-

mune di Beinasco, la quale prevede una durata della concessione di anni 30 (trenta) 

decorrenti dalla data di sottoscrizione e che la stessa, all’articolo 4, comma 3, disci-

plina l’esecuzione dell’allacciamento degli edifici pubblici alla rete di teleriscalda-

mento con applicazione di uno sconto del 10%; 

 con nota in data 11.12.2023, registrata al protocollo comunale al n. 32731, è stata ri-

chiesta a IREN Energia S.p.A. la conferma della fattibilità di allacciamento alla rete 

del teleriscaldamento del complesso ubicato in via delle Fornaci n. 4 a Beinasco at-

tualmente adibito a: Ser.D ASL TO3, Casa famiglia - Comunità disabili e Palestra 

sportiva; 

 con nota di IREN Energia S.p.A., pervenuta al protocollo comunale in data 

21.12.2023 e registrata al n. 33771, veniva confermata la fattibilità dell’esecuzione 

dell’allaccio alla rete di teleriscaldamento per gli edifici sopra indicati, i quali saran-

no allacciati a titolo gratuito, con applicazione del prezzo di somministrazione calore 

scontato del 10% in virtù dell’articolo 4, comma 3, della convenzione in essere. 

 

Ritenuto opportuno approvare il contratto contenente le Condizioni Generali ed 

Economiche della fornitura del servizio, comprensivo dell’impegno di allaccio alla 

rete di teleriscaldamento, da sottoscrivere da parte del Comune di Beinasco, relati-

vamente all’utenza di via delle Fornaci n. 4, SST 853-070 sede Ser.D ASL TO3, Ca-

sa famiglia - Comunità disabili e Palestra sportiva. 

 

DETERMINA 

 

1. di approvare, per i motivi illustrati in premessa, le Condizioni generali ed 

economiche della fornitura del servizio comprensivo dell’impegno di allaccio alla 

rete di teleriscaldamento per la fornitura di calore, relativamente all’utenza di via 

delle Fornaci n. 4, SST 853-070 sede Ser.D ASL TO3, Casa famiglia - Comunità 

disabili e Palestra sportiva, allegate al presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale; 

2. di demandare al Servizio Segreteria Generale e degli Organi di trasmettere al Servi-

zio Economato e Patrimonio copia della presente determinazione ai fini del paga-

mento delle successive fatture di consumo relativamente all’utenza di via delle For-

naci n. 4, SST 853-070 sede Ser.D ASL TO3, Casa famiglia - Comunità disabili e 

Palestra sportiva; 

3. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web del Comune 

nella sezione “Amministrazione Trasparente”, nella sezione “Bandi di gara e contrat-

ti”, ai sensi del D.Lgs. 14.3.2013, n. 33. 

 
X:\LAVORI PUBBLICI\Determine\2024\Erogazione servizio di teleriscaldamento_via delle Fornaci 4_SST N. 852-070.docx 

  

 

IL DIRIGENTE 

(DOLFINI MARINA)* 

 



 

* Documento informatico firmato digitalmente in data 01 febbraio 2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 


